
2024年 11月 19日 

計画停電試験に伴う全館停電のお知らせ 

尼崎医療生協病院 病院長 

 

電気事業法に基づき、病院施設の電気設備の法定点検を下記のとおり実施いたします。 

点検の際には、全館停電をおこない、院内の電気設備を点検いたします。 

当日は、患者様およびご来院の皆様には、ご迷惑をお掛けいたしますが、電気保全のため、

ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

⚫ 実 施 日：２０２４年１１月２４日（日） ８時３0分～１7時１５分 

⚫ 停電時間：２０２４年１１月２４日（日）１3時００分～１５時００分 

※検査時間は予定です。作業時間等前後する場合がございますのでご了承ください。 

   ※救急診療は、午前 9時～午後 9時まで受け入れを停止させていただきます。 

     

尚、点検検査中は以下の設備等がご利用いただけませんのでご注意ください。 

 

【使用できません】 

⚫ エレベーター、空調設備、自動販売機、給茶機、テレビ、テレビカード販売、冷蔵庫等の電力

で稼働する設備はご利用頂くことができません。 

⚫ 面会を終日停止いたします。 

⚫ 外線電話のお取次ぎができません。 

⚫ 停電時間中は照明が消灯致します（ランタンを設置いたします。） 

⚫ 入院患者様の病室内の電気は、医療機器を除いて供給停止となります。持ち込みの電化製

品（携帯電話の充電器等）は 12 時半までに電源コードをコンセントより抜いておくようご

協力をお願い致します。TVカードは抜いておいてください。 

⚫ トイレはウォシュレットが利用できなくなります。 

【使用できます】 

⚫ 一部の医療機器については非常用電源にて稼働いたします。 

⚫ トイレはウォシュレットが利用できなくなりますが、レバーで流れます。なるべく停電開始まで

にお済ませ下さい。停電中にご利用になる場合は病院スタッフにお声がけ下さい。 

⚫ センサー式手洗いは使用できません。 

⚫ 自動ドアは停止します。手動で開閉します 

【その他】 

⚫ 当日は作業開始前・作業終了後に院内放送を行いお知らせいたします。 

以上 


